

# PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Comune di VILLASPECIOSA

Provincia di CAGLIARI

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO  
COMPRESIVO A.GRAMSCI

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VILLASPECIOSA

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VILLASPECIOSA, li SETTEMBRE 2011

Il Progettista:

Ing. Francesco Chessa; ESSEPI ENGINEERING

---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	dem002_E	<b>LM LAVORI A MISURA</b> <b>Demolizione di murature di qualsiasi genere e spessore</b> (anche in cemento armato), eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano a qualsiasi altezza, <b>compreso carico, trasporto e</b> Muratura cabina (1,8+4,15) x 0,3 x 0,75		1,34			
		Sommano dem002_E	MC	1,34	€ 100,28		€ 134,38
2	rim002_IL	<b>Prezzo per lo spostamento di palo per illuminazione pubblica</b> Palo vialetto		1,00			
		Sommano rim002_IL		1,00	€ 417,27		€ 417,27
3	dem010_E	Compenso per la rimozione di plafoniere a soffitto per lampade, proiettori etc Proiettori palestra		8,00			
		Sommano dem010_E	cad	8,00	€ 18,96		€ 151,68
4	dem030_E	<b>Disfacimento con spicconatura di intonaco di qualsiasi specie,</b> A stima per zone ammalorate		20,00			
		Sommano dem030_E	mq	20,00	€ 11,29		€ 225,80
5	dem025_E	DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE DI pavimento di qualsiasi materiale e spessore fino a 60 cm eseguita anche a tratti saltuari e anche all'interno dei fabbricati, in e sopra fondazione, con l'ausilio di piccolo martello demolitore e parzialmente anche a mano comprendente le seguenti lavorazioni: Interno palestra 21,05 x 11,6		244,18			
		Sommano dem025_E	mq	244,18	€ 45,30		€ 11.061,35
6	dem034_E	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato e non , eseguito a mano e /o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Demolizione marciapiedi esterni 17,25 x 1,5 5,6 x 1,6 23 x 0,85 7,2 x 0,85 (5,25+8,25) x 1 4,65 x 1 9 x 1		25,88 8,96 19,55 6,12 13,50 4,65 9,00			
		Sommano dem034_E	mq	87,66	€ 23,30		€ 2.042,48
		A Riportare:					€ 14.032,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 14.032,96
7	dem008_E	RIMOZIONE DI INFISSI, porte, portoni e finestre in qualsiasi materiale composte da telaio fisso, telai mobili, controcasse, Porta esterna 1,17 x 2,2		2,57			
		Sommano dem008_E	mq	2,57	€ 39,83		€ 102,36
8	dem014_E	Asportazione di n.1 pianta di alt...ta dei materiali di risulta.		3,00			
		Sommano dem014_E	cad	3,00	€ 379,45		€ 1.138,35
9	dem020_E	<b>Rimozione di gronde e pluviali in qualsiasi materiale e dimensione</b> Palestra discendenti 4 x 6,05 2 x 3,5 Gronde 2 x 22,5		24,20 7,00 45,00			
		Sommano dem020_E	ml	76,20	€ 7,73		€ 589,03
10	sca002_E	<b>SCAVO IN LARGA SEZIONE per fondazioni o per opere di qualsiasi tipo e importanza</b> , eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, in terreno asciutto o bagnato di qualsiasi natura e consistenza Nuovi vialetti 20,3 x 3 x 0,35 (21,7-3) x 3 x 0,35 15,3 x 3 x 0,35 (8,55+9,35) x 2,5 x 0,35 (7,3+5,75+7,45) x 2,5 x 0,35 0,5 x (2,25+5,15) x 9,8 x 0,35 29 x 0,35 17 x 0,35 A stima sistemazione area 30 x 0,35		21,32 19,64 16,07 15,66 17,94 12,69 10,15 5,95 10,50			
		Sommano sca002_E	mc	129,92	€ 11,65		€ 1.513,57
11	sca002_E	<b>SCAVO a sezione ristretta per fondazioni o per opere di qualsiasi tipo e importanza</b> , eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, in terreno asciutto o bagnato di qualsiasi natura e consistenza Fondazione recinzione (16,5+21,7+15,3+1) x 0,6 x 0,6		19,62			
		Sommano sca002_E	mc	19,62	€ 19,49		€ 382,39
		A Riportare:					€ 17.758,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 17.758,66
12	mur010_E	Muratura di <b>mattoni forati 12X25x30 disposti secondo la dimensione minima e giuntati con malta cementizia dosata a kg 400</b> di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia Chiusura laterale nuova copertura zona spogliatoi 2 x 6,3 x 0,6 x 0,5 A stima varie		3,78			
				15,00			
		Sommano mur010_E	mq	<u>18,78</u>	€ 34,21		€ 642,46
13	mas002_E	<b>Massetto in calcestruzzo Rck=25, armato con rete metallica elettrosaldata ø 8 maglia 20x20 (compresa nel prezzo) cm., spessore minimo cm. 10,</b> compreso lo spianamento, a qualunque Nuovi vialetti (7,3+5,75+7,45) x 2,2 20,1 x 3 (21,7-3,2) x 3 15,3 x 3 (8,55+9,35) x 2,2 0,5 x (5,15+2,25) x 9,8		45,10			
				60,30			
				55,50			
				45,90			
				39,38			
				36,26			
				29,00			
				17,00			
		Interno palestra 21,05 x 11,56		243,34			
		Sommano mas002_E	mq	<u>571,78</u>	€ 21,16		€ 12.098,86
14	mas003_E	Sovraprezzo per l'esecuzione del mass... ricoprimento del ferro di almeno cm 2. Interno palestra 21,05 x 11,56		243,34			
		Sommano mas003_E	mq	<u>243,34</u>	€ 2,63		€ 639,98
15	fe001_E	<b>Fornitura trasporto e posa in opera di acciaio per armature di strutture in cemento armato, in barre tonde ad aderenza migliorata,</b> ferro		986,21			
		Sommano fe001_E	KG	<u>986,21</u>	€ 1,86		€ 1.834,35
16	cls004	Fornitura trasporto e posa di CALCESTR...rio per darlo in opera a regola d'arte.  Magrone muretto fondazione (16,5+21,7+1+15,3) x 0,6 x 0,1		3,27			
		A Riportare:		3,27			€ 32.974,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,27			€ 32.974,31
		Interno palestra appoggio casseri 21,05 x 11,56 x 0,1		24,33			
		Sommano cls004	mc	27,60	€ 143,73		€ 3.966,95
17	cls007	Fornitura trasporto e posa di Calcestruzzo a durabilita garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5					
		Muretto recinzione (16,5+21,7+1+15,3) x 0,4 x 0,3		6,54			
		(16,5+21,7+1+15,3) x 0,2 x 0,6		6,54			
		Sommano cls007	mc	13,08	€ 182,45		€ 2.386,45
18	mur005_E	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CO...dei giunti, lo sfrido e il tiro in alto 03) spessore 25 cm con blocchi a camere d'aria 25x20x50 Nuovo muretto zona cabina 1,6 x 1		1,60			
		Sommano mur005_E/03) spes	mq	1,60	€ 45,64		€ 73,02
19	fin013_E	<b>Fornitura e posa in opera di intonaco civile liscio per esterni ed interni</b> A stima per zone ammalorate Chiusura laterale nuova copertura zona spogliatoi 2 x 6,3 x 0,6 x 0,5 A stima varie		20,00			
				3,78			
				15,00			
		Sommano fin013_E	mq	38,78	€ 23,61		€ 915,60
20	fin009_E	<b>Tinteggiatura di pareti e soffitti interne ed esterne con tre mani di idropittura lavabile traspirante,</b> Tinteggiatura interna Palestra 2 x 21,05 x 5,5 2 x 11,56 x 5,5 Tinteggiatura esterna Palestra 2 x 22,05 x 6,05 1 x 12,45 x 6,05 12,45 x (6,05-3,6) Spogliatoi 2 x 6,2 x 3,6 13,1 x 3,6		231,55			
				127,16			
				266,81			
				75,32			
				30,50			
				44,64			
				47,16			
		A Riportare:		823,14			€ 40.316,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		823,14			€ 40.316,33
		Chiusura laterale nuova copertura zona spogliatoi					
		2 x 6,3 x 0,6 x 0,5		3,78			
		A stima varie		15,00			
		Sommano fin009_E	mq	841,92	€ 6,33		€ 5.329,35
21	fin015_E	Fornitura trasporto e posa in opera di tubi di lamiera in rame o zincata dello spessore di 6 /10 mm per pluviali a sezione circolare, fornito e posto in opera e) in rame del diametro di 80 mm Discendenti 6 x (6,05-2) 2 x 1,75 2 x (3,6-2) Sommano fin015_E/e) in ra	m	31,00	€ 61,40		€ 1.903,40
22	fin014_E	Fornitura trasporto e posa in opera di Canale di gronda in rame comunque sagomato, di spessore 6/10 mm a bordo a cordone d) in rame dello sviluppo della sezione di 330 mm Copertura 2 x 22,95 2 x 12,55 1 x 13,2 Sommano fin014_E/d) in ra	m	84,20	€ 79,11		€ 6.661,06
23	fin018_E	<b>Fornitura trasporto e posa in opera di TERMINALE PER PLUVIALE IN GHISA a sezione circolare, h 2.00 con piede dritto o curvo</b> 02) diametro 100 mm Discendenti Sommano fin018_E/02) diam	cad	8,00	€ 156,28		€ 1.250,24
24	fin017_I	<b>Fornitura trasporto e posa in opera di Rivestimento di pareti (solai) fonoassorbente e termofonoisolante realizzato con l'impiego di Pannelli tipo ERACLIT TRAVERTINO (-M)</b> Soffitto palestra 21,05 x 11,56 Sommano fin017_I	mq	243,34	€ 67,73		€ 16.481,42
25	cov001	Fornitura trasporto e posa in opera di mq 1 di copertura realizzata con lastre isolanti in acciaio a protezione multistrato, marchiato CE secondo UNI EN 14782 a profilo grecato tipo "Coverib 850" o similari, costituite da una A Riportare:					€ 71.941,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: lamiera di acciaio zincato (EN 10147) dello spessore di mm. 0.60 protetta nella faccia superiore da un rivestimento a base bituminosa, dello spessore di mm. 1.5, con funzione anticorrosiva e insonorizzante e da una lamina in alluminio colorato, e nella faccia inferiore da un primer bituminoso e da una lamina di alluminio naturale. Per assicurare la stabilità nel tempo delle caratteristiche prestazionali, la protezione con funzione anticorrosiva e insonorizzante dovrà essere posizionata sull'estradosso della lamiera.					€ 71.941,80
		Copertura palestra 22,25 x 12,3		273,68			
		Copertura spogliatoi 13,1 x 6,3		82,53			
		Sommano cov001	mq	356,21	€ 75,67		€ 26.954,41
26	inf035_E	Prezzo a corpo per la sostituzione dei... per dare l'opera finita e funzionante. Infissi palestra		1,00			
		Sommano inf035_E	corpo	1,00	€ 1.062,62		€ 1.062,62
27	inf025_E	Fornitura trasporto e posa in opera di serramenti a taglio termico realizzati con il sistema EXPORT 50 TT con tenuta a mezzo di giunto aperto e camera europea. I profilati sono estrusi in lega di alluminio 6060 (UNI 9006/1), stato di fornitura T5 con tolleranze dimensionali e spessori conformi alla norma UNI 3879.					
		<b>Porta 2 ante apertura esterna, realizzata con profili di alluminio All co Export 50 taglio termico, "profilo porta" con cernieroni ad applicazione, completa di maniglione antipanico a tre punti di chiusura</b>					
		Uscita di sicurezza		1,00			
		Sommano inf025_E/Porta 2	cad	1,00	€ 1.450,83		€ 1.450,83
28	mass001_E	<b>Realizzazione di massetti interni o esterni con prodotto cementizio a ritiro ridotto, premiscelato pronto all'uso</b> Massetto interno palestra 0 x 21,05 x 11,56		0,00			
		Sommano mass001_E	mq	0,00	€ 23,77		
29	ves002_E	Fornitura trasporto e posa di un vespaio aerato ed isolato dal terreno sottostante per un'altezza totale di cm35 realizzato con cassero modulare a perdere in materiale plastico riciclato tipo IGLU'® o similari come di					
		A Riportare:					€ 101.409,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 101.409,66
		seguito specificato					
		Interno palestra					
		21,05 x 11,56		243,34			
		Sommano ves002_E	mq	243,34	€ 20,82		€ 5.066,34
30	bar001_E	<b>Fornitura e posa in opera di barriera al vapore realizzata con telo estruso</b>					
		interno palestra					
		21,05 x 11,56		243,34			
		Sommano bar001_E	mq	243,34	€ 4,07		€ 990,39
31	spr002a	<b>Fornitura trasporto e posa in opera di Pavimento calandrato e vulcanizzato a base di gomma naturale e sintetica, cariche minerali, vulcanizzanti, stabilizzanti e pigmenti coloranti.</b>					
		Formato da uno strato di usura con superficie liscia a vista opaca, antisdrucciolevole, tonalita' semiunita, vulcanizzato ad un sottostrato portante resiliente, così da formare un materiale unico a spessore costante di mm 4. Il materiale così composto dovrà essere incollato su di una lamina costituita da speciali resine viniliche e fibra di vetro stabilizzante dello spessore di mm 1,2 formando un unico pavimento ( formato teli di altezza cm. 152/190 ) autoposante dello spessore totale di mm 5,2 ( 7,5 Kg /m <sup>2</sup> ).					
		interno palestra					
		21,05 x 11,56		243,34			
		Sommano spr002a	mq	243,34	€ 70,05		€ 17.045,97
32	fill001	<b>Fornitura e posa in opera di pavimento in materiale lapideo sardo</b> , proveniente da impresa certificata ISO 9002, eseguito in <b>Fillade di Siniscola</b> a spacco di <b>spessore minimo di 2/3cm</b> , di diagonale media di 25 cm e faccia superiore a piano cava					
		Nuovi vialetti					
		(7,3+5,75+7,45) x 2,2		45,10			
		20,1 x 3		60,30			
		(21,7-3,2) x 3		55,50			
		15,3 x 3		45,90			
		(8,55+9,35) x 2,2		39,38			
		0,5 x (5,15+2,25) x 9,8		36,26			
				29,00			
				17,00			
		Marcia piede esistente					
		A Riportare:		328,44			€ 124.512,36



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		328,44			€ 124.512,36
		1,8 x 9,8		17,64			
		17,3 x 1,55		26,82			
				10,00			
		16 x 1,55		24,80			
		Sommano fill001	mq	407,70	€ 71,03		€ 28.958,93
33	tub001_F	<b>Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni in PVC-U, per fognatura</b> 02) TUBO DN 200 mm Acque bianche 21,75+9,95+3,35+13+3,9 Sommano tub001_F/02) TUB	ml	51,95	€ 25,49		€ 1.324,21
34	tub001_F	<b>Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni in PVC-U, per fognatura</b> 01) TUBO DN 160 mm Allacci pluviali 5 x 3 Sommano tub001_F/01) TUB	ml	15,00	€ 17,78		€ 266,70
35	cord001_S	<b>Prezzo per la fornitura e posa in opera di cordonata stradale in calcestruzzo vibrato, allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo a 2,00 q.li/mc di cemento</b> d)piena trapezia cm 12/15x25 Violetti 2 x (7,3+5,75+7,45) 8,55+9,35 6,15+9,9+5,95 4,45+3,5 Esistente		41,00 17,90 22,00 7,95			
				31,00 30,00			
		Sommano cord001_S/d)piena	ml	149,85	€ 19,04		€ 2.853,14
36	mar001_S	<b>Fornitura e posa in opera di sottofondo di marciapiede o cunette in cls o simili con vespaio di pietrisco assestato a mano, compreso spianamento superficiale</b> Nuovi vialetti (7,3+5,75+7,45) x 2,2 20,1 x 3 (21,7-3,2) x 3 15,3 x 3 (8,55+9,35) x 2,2 0,5 x (5,15+2,25) x 9,8		45,10 60,30 55,50 45,90 39,38 36,26 29,00 17,00			
		A Riportare:		328,44			€ 157.915,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		328,44			€ 157.915,34
37	cad003_S	Sommano mar001_S <b>Fornitura e posa in opera di caditoia stradale per raccolta acque meteoriche</b> secondo particolari grafici esecutivi Acque bianche	MC	328,44	€ 24,31		€ 7.984,38
38	pozz001_IL	Sommano cad003_S Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso A) 300x300x290 spessore 31mm Acque bianche raccolta pluviali	cad	6,00 6,00	€ 141,28		€ 847,68
39	t.205_IL	Sommano pozz001_IL/A) 300x3 Fornitura, trasporto e posa in opera di <b>CAVIDOTTI a doppio strato (corrugato esterno - liscio interno) ø=110/93 mm.</b> , in polietilene alta densità stabilizzato A stima per eventuali impianti	cad	6,00 6,00	€ 49,34		€ 296,04
40	canc004	Sommano t.205_IL Fornitura trasporto e posa in opera di <b>CANCELLO CARRAIO SCORREVOLE</b> dimensioni l = 3950 mm h= 1750mm: Ingresso	ml	50,00 50,00	€ 6,16		€ 308,00
41	rec005	Sommano canc004 Fornitura trasporto e posa in opera di <b>Recinzione</b> come indicata nel disegno esecutivo costituita da piantana in <b>IPE 80 sagomata all'estremità, piastra base 150x150x6mm forata per il fissaggio tramite due tasselli o prolungata per essere cementata direttamente e profili orizzontali tondo 42,4x2x9mm.</b> ,piantana ,bulloni inox antifurto materiale zincato,rivestimento colore, H 1000mm. recinzione 16,5+21,7+1+15,3	cad	2,00 2,00	€ 2.003,65		€ 4.007,30
42	canc005	Sommano rec005 Fornitura trasporto e posa in opera di <b>CANCELLO PEDONALE</b> dimensioni l =1500 mm h= 1500mm: Ingressi	mq	54,50 54,50	€ 88,54		€ 4.825,43
43	canc006_E	Sommano canc005 Fornitura trasporto e posa in opera di <b>CANCELLO pedonale II cancello modulare standard a1 ante SGL altezza mm 2000 luce netta 1000 mm è completo di piantane in</b> A Riportare:	cad	2,00 2,00	€ 437,12		€ 874,24
							€ 177.058,41

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 177.058,41
		<b>profilo tubolare mm 150x150x4 e serratura manuale con maniglia.</b>					
		Zona cabina		1,00			
		Sommano canc006_E	cad	<u>1,00</u>	€ 766,24		€ 766,24
44	spl001	Fornitura trasporto e posa in opera di Recinzione tipo Mod. SPLIT della ITALGRIGLIATI o similari completa di pannello, piantana, bulloni inox antifurto materiale zincato, rivestimento colore, H 1500x 2000 mm. Realizzata con elementi verticali in tondo pieno d'acciaio con copritesta di sicurezza sferici, forgiati a caldo.					
		REcinzione cabina					
		1,5+3,2		4,70			
		Sommano spl001	mq	<u>4,70</u>	€ 117,76		€ 553,47
45	cr001	Fornitura trasporto e posa in opera di Proiettore tipo Disano "CROMO" o similare					
		Illuminazione palestra		8,00			
		Sommano cr001	cad	<u>8,00</u>	€ 412,48		€ 3.299,84
46	bask001_E	Fornitura trasporto e posa in opera di IMPIANTO BASKET(la coppia) A PARETE FISSO TABELLONI IN LEGNO					
				1,00			
		Sommano bask001_E	cad	<u>1,00</u>	€ 911,48		€ 911,48
47	bask002_E	Fornitura trasporto e posa in opera di DISPOSITIVO UTILIZZO IMPIANTO PER MINIBASKET					
				1,00			
		Sommano bask002_E	cad	<u>1,00</u>	€ 933,59		€ 933,59
48	pall001_E	Fornitura trasporto e posa di RETE PAL...RO MM.10 PER TRAZIONE RETE - OMOLOGATA					
				1,00			
		Sommano pall001_E	cad	<u>1,00</u>	€ 184,28		€ 184,28
49	pall002_E	Fornitura trasporto e posa di IMPIANTO...rese tutte le opere murarie, plinti etc					
				1,00			
		Sommano pall002_E	cad	<u>1,00</u>	€ 891,96		€ 891,96
50	pall003_E	Fornitura trasporto e posa di ANTENNE IN FIBRA DI VETRO SMONTABILI IN DUE PEZZI.					
				1,00			
		A Riportare:		1,00			€ 184.599,27

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1,00			€ 184.599,27
51	pall004_E	Sommano pall003_E Fornitura trasporto e posa di <b>PROTEZIO...CM.200 SERIE DI 6 PROTEZIONI LA COPPIA</b>	cad	1,00	€ 32,48		€ 32,48
52	panc001_E	Sommano pall004_E Fornitura trasporto e posa di Panchina spogliatoio completa di appendiabiti, poggiaborse e poggiaschiena da mt. 2, struttura in alluminio sez. 30x30 mm.	cad	1,00	€ 226,03		€ 226,03
53	panc002_E	Sommano panc001_E Fornitura trasporto e posa di Panchina spogliatoio completa di appendiabiti, poggiaborse e poggiaschiena da mt. 1, struttura in alluminio sez. 30x30 mm.	cad	4,00	€ 562,90		€ 2.251,60
54	arm001_E	Sommano panc002_E Fornitura trasporto e posa in opera di Armadietto metallico costruito con lamiere d'acciaio di prima scelta spessore 7/10	cad	2,00	€ 352,91		€ 705,82
55	cop001_S	Sommano arm001_E Fornitura e posa in opera di coprimuro...altro occorre per dare l'opera finita. Muretti cabina 3,2+1,6	cad	6,00	€ 266,89		€ 1.601,34
		Sommano cop001_S	ml	4,80	€ 36,27		€ 174,10
		<b>Importo netto LAVORI A MISURA</b>					<b>€ 189.590,64</b>
		<b>Riepilogo LM LAVORI A MISURA</b>					<b>€ 189.590,64</b>
	ImpC	Sommano					€ 189.590,64
	TOS	Oneri della sicurezza			€ 4.500,00	2,37	
	IBA	Importo soggetto a ribasso					€ 189.590,64
	IT	<b>IMPORTO COMPLESSIVO (LAVORI + SICUREZZA)</b>					<b>€ 194.090,64</b>
	B	Somme B					
	B1	Imprevisti			€ 1.677,58		
	B2	Accantonamento di cui all'articolo 133, comma 3, del D.Lgs. 163/06			€ 5.822,72		
	B3	Spese tecniche relative alla progettazione, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzioe lavori e al coordinamento della					
		A Riportare:			€ 7.500,30		€ 573.271,92

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:			€ 7.500,30		€ 573.271,92
		sicurezza in fase di esecuzione,			€ 36.088,64		
	B4	Spese per attività di consulenza o di supporto al RUP			€ 2.911,36		
	B5	I.V.A ( 10% LAVORI + SICUREZZA)			€ 19.409,06		
	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione			<u>€ 65.909,36</u>		
	R	Riepilogo					
	R1	Importo a base d'asta					€ 189.590,64
	R2	Totale oneri della sicurezza					€ 4.500,00
	R3	Somme a disposizione dell'Amministrazione (Somme B)					€ 65.909,36
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					<u>€ 260.000,00</u>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
							€ 189.590,64
	ImpC	Sommano					€ 189.590,64
	TOS	Oneri della sicurezza			€ 4.500,00	2,37	
	IBA	Importo soggetto a ribasso					€ 189.590,64
	IT	<b>IMPORTO COMPLESSIVO (LAVORI + SICUREZZA)</b>					€ 194.090,64
	B	Somme B					
	B1	Imprevisti			€ 1.677,58		
	B2	Accantonamento di cui all'articolo 133, comma 3, del D.Lgs. 163/06			€ 5.822,72		
	B3	Spese tecniche relative alla progettazione, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,			€ 36.088,64		
	B4	Spese per attività di consulenza o di supporto al RUP			€ 2.911,36		
	B5	I.V.A ( 10% LAVORI + SICUREZZA)			€ 19.409,06		
	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione			€ 65.909,36		
	R	Riepilogo					
	R1	Importo a base d'asta					€ 189.590,64
	R2	Totale oneri della sicurezza					€ 4.500,00
	R3	Somme a disposizione dell'Amministrazione (Somme B)					€ 65.909,36
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					€ 260.000,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO****TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
LM	LAVORI A MISURA	€ 189.590,64	€ 189.590,64	€ 189.590,64	€ 189.590,64		100,00
	TOTALE	€ 189.590,64	€ 189.590,64	€ 189.590,64	€ 189.590,64		100,00

**Indice categorie**

LM - LAVORI A MISURA

pag.

1